ПРОТОКОЛ №1
заседания Координационного совета

по вопросам демографической политики
и охраны здоровья граждан

на территории города Нижневартовска
от 10.08.2022

(заочно)

Председательствовал:

Воликовская
Ирина Олеговна

заместитель главы города, директор департамента по
социальной политике администрации города,
председатель Координационного совета

Присутствовали:
члены Координационного совета:

Загинайко Татьяна
Г еннадьевна

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская городская детская поликлиника"

Мелентьева Елена
Г еннадьевна

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская городская детская
стоматологическая поликлиника"

Смирнов Максим
Валерьевич

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская городская станция скорой
медицинской помощи"

Чураков Игорь
Владимирович

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская городская стоматологическая
поликлиника"

Сатинов Алексей
Владимирович

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская окружная клиническая больница"

Третьяков Денис
Сергеевич

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская окружная клиническая детская
больница"

Жевелик Ольга
Давыдовна

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовская психоневрологическая больница"

Тян Станислав
Петрович

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовский кожно-венерологический
диспансер"

Макарова Татьяна
Леонидовна

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовский окружной клинический
перинатальный центр"

Загинайко Алексей
Владимирович

главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовский онкологический диспансер"

Борхонова Любовь
Сономовна

главный врач казенного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовский противотуберкулезный
диспансер"

Князева Светлана
Г еннадиевна

— исполняющий обязанности директора департамента
образования администрации города

Таминова Ирина
Фанилевна

заведующий филиалом бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Клинический врачебно-физкультурный диспансер"
в городе Нижневартовске

Ульянов Владимир
Александрович

директор филиала № 1 государственного учреждения
- регионального отделения Фонда социального
страхования по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре

Подкопаева Мария
Г еннадьевна

заведующий филиалом бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Центр общественного здоровья и медицинской
профилактики" в городе Нижневартовске

Бартули Андрей
Анатольевич

заведующий филиалом казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Центр профилактики и борьбы со СПИД" в городе
Нижневартовске

Г алиуллин Азат
Рафаэльевич

начальник территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека
по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе
и г. Мегионе

Журавлева Оксана
Владимировна

начальник Управления социальной защиты
населения по г. Нижневартовску
и Нижневартовскому району Департамента
социального развития Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

Крутовцов Александр
Алексеевич

— начальник юридического управления администрации
города

Люкшина Лилия
Наиловна

руководитель бюро N 13 - филиала федерального
казенного учреждения "Главное бюро медико
социальной экспертизы по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре" Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации

1. О рассмотрении Межведомственного плана мероприятий
по снижению смертности от управляемых причин в муниципальном
образовании город Нижневартовск на 2022- 2023 годы_____________________

(И.О. Воликовская)

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Принять Межведомственный план мероприятий по снижению

смертности от управляемых причин в муниципальном образовании город
Нижневартовск на 2022 -  2023 годы в редакции, согласно приложению.

1.3. Направить Межведомственный план мероприятий по снижению
смертности от управляемых причин в муниципальном образовании город
Нижневартовск на 2022 -  2023 годы на утверждение главе города Д. А. Кощенко

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета

М а с л а м  1

,/

/
И.О. Воликовская

Т.В. Воронова